UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

(PIB-UFES), na modalidade PaEPE, no uso de suas atribuições, por meio da PORTARIA Nº 066/2020,

considerando o Edital Extraordinário Nº 01/2020  do Programa Integrado de Bolsa (PIB) da PRÓ-

REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, convoca os suplentes listados

abaixo.

SUPLENTE/CONVOCADO 81º IZAIANE PEREIRA DA SILVA

SUPLENTE/CONVOCADO 82º ESTER GRAMMELISKI BERGAMI

SUPLENTE/CONVOCADO 83º ELAÍNA APARECIDA SILVA TURINI

SUPLENTE/CONVOCADO 84º THAINÁ DO CARMO ZUCCOLOTTO

SUPLENTE/CONVOCADO 85º FELIPE VETTORACI PASSAMANI

SUPLENTE/CONVOCADO 86º HELLEN PEDRACINI GOTTARDO

SUPLENTE/CONVOCADO 87º VANUSA FELÍCIO DE SOUZA

SUPLENTE/CONVOCADO 88º CÂNDIDA CALENZANI PETRI

SUPLENTE/CONVOCADO 89º JOAQUIM EDSON NUNES RIBEIRO

SUPLENTE/CONVOCADO 90º MARIA EDUARDA TEIXEIRA CAETANO

SUPLENTE/CONVOCADO 91º ESTHEFANY BREGUEZ DE ALMEIDA

Os suplentes convocados deverão enviar até o dia 15/09/2020, terça-feira, os respectivos

Comprovantes de Matrícula.

Os candidatos que não alcançaram as 180 horas no primeiro momento de matrícula e só o farão

no segundo, deverão enviar Declaração do Colegiado do curso (ou da Coordenação do Curso),

até o prazo citado acima, constando a impossibilidade de oferta de disciplinas no período regular

e sua oferta no segundo momento. Para esses casos, o candidato deverá enviar o Comprovante

de Matrícula ao término do segundo momento de matrícula, sob pena de exclusão da bolsa

àqueles que não o enviarem ou não alcançarem as 180 horas de carga horária estabelecidas no

edital.

Comissão de Seleção e Acompanhamento PIB/PaEPe

Centro de Ciências da Saúde

Presidente